
Rotary     
Kjellerposten
TVEDESTRAND ROTARYKLUBB  -  April 2026
Redaktør: Oddvar Pedersen
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Program i mai 2026:

Man 04.05
Klubbaften
3-minutter

Man 11.05
«Carta Marina,
Sjørkart fra 
1539,v/T.Barth

Man 18. mai
På tur med 
Svein Inge M – 
hyttebygging 
på Åkvåg

Man 25. mai
MØTEFRI
2. pinsedag

En kald april er lagt bak oss og med en møtefri dag pga påsken ble det kun tre møter denne måneden
      Startet som vanlig med klubbaften, 20 april fikk vi besøk av Ellen Hertzberg som fortalte om sin 
reise til Cuba. Den 23 april var vi for første gang medarrangør sammen med Tvedestrand bibliotek, 
som hadde fått Knut Jørgen Røed Ødegaard som foredragsholder. Da fikk vi også anledning til å 
synliggjøre oss med den nye Rolluppen år.
      Honnørfesten 27 april ble en suksess og ble gjennomført med stø hånd, stor takk til Line og 
festkomiteen. Dessverre var det denne gang noe redusert deltagelse.

     Så fremover til mai, som det også bare blir tre møter, denne gang på grunn av pinsen. Vi starter 
som vanlig med klubbaften, dernest foredrag den 11 mai ved Trond Barth og avslutter med besøk til 
Sven Inge's hytteprosjekt på Åkvåg. Da blir det å kjøre bil til Gjeving og så sørger Sven Inge for 
båtskyss over fjorden. Møtefri 25. mai ( 2. pinsedag)
Hilsen Joar. 



Rotarymøte 13. april 2026 
President Joar ønsket velkommen og ledet resten av Klubbaften denne kvelden. Det var forfall fra 5 
medlemmer. Programmet for møtet var gjennomgang av en del forestående aktiviteter. Olaf Jørg 
holdt en 3-minutter+ med en generell informasjon om Rotarys aktaiviteter, målsetninger og idealer 
både nasjonalt og internasjonalt. Joar informerte deretter om en dugnad i regi av foreningen 
Tvedestrand By mandag 20. april i sentrum og oppforderet medlemmene til å delta med de nye 
Rotary-vestene. Et annet arrangement hvor klubben er medarrangør er foredrag på Biblioteket 23. 
april med Knut Jørgen Røed Ødegård.

Line informerte om status vedrørende Honnørfesten på Rådhuset 27. april. Det ble tildelt oppgaver 
for kaker og smørbrød samt kjøring av gjester. Geir informerte om årets Sommertur, som går til Marit
og Hans Olav Aanjesens museum på Hisøy etterfulgt av bespisning på Hisøy Brygge 22. juni. 
Samtiding informerte han om Bjørns helsetilstand.

Mot slutten av møtet hadde presidenten en gjennomgang av status for medlemsutviklingen. Han 
kunne også informere om at Siv Emanuelsen fra Lillesand Rk var valgt til ny Guvernør for året 
2027/28, da den nye distriktstrukturen blir innført. Det ble også opplyst om en programforandring 
for møtet 18. mai. Turen til Søstrene Kjevik utgår, og i stedet blir det en bedriftsutflukt til Sven Inges 
omfattende byggeprosjekt på Åkvåg. Det ble også minet om Vårmarket i Tvedestrand sentrum 2. mai,
hvor klubben satser på å delta med stand. Møtet ble avsluttet til vanlig tid med et framøte på 72%.

Olaf Jørg (ref.)

Rotarymøte 20. april 2026

20. april hadde vi besøk av Ellen Hertzberg med sin reiseskildring fra Cuba. Men før det deltok 7 
personer fra Rotary i dugnad regi av Næringsforeningen i byen. Da ble gatene gjort rene og fine før 
sommeren. På bildet er Geir og Olaf Jørg i aksjon.

     



Presidenten ønsket velkommen og ledet møtet. En spesiell velkomsthilsen til dagens 
foredragsholder, Ellen Hertzberg. Det var meldt inn noen forfall denne gangen også, men frammøte 
prosenten var ca. 72 %.

Line orienterte om status for Honnørfsten på Rådhuset 27. april. Alt syntes å være under kontroll.

Ellen Hertzberg var invitert til å holde foredrag om hennes tur med Albatross Reiser til Cuba i februar 
2025. Det ble en innholdsrik fortelling med mange fine bilder fra et akterutseilt Cuba. Det bor ca. 11 
millioner innbyggere i Cuba, og hovedstaden Havanna ble grunnlagt i 1515. Vi fikk presentert de mest
kjente politiske figurene; Batista som regjerte fra 1940 til 1958 og brødrene Fidel og Raul Castro. 
Videre historien om Che Guevara som døde i 1965 og monumentene i Santa Clara, hvor det siste 
slaget under revolusjonen fant sted. Ellers kunne hun berette om stor mangel på bensin og gass, og 
at det man dyrket av ulike grønsaker, ris  og andre matvarer ble eksportert. Det man spiste lokalt var 
stort sett kylling, svinekjøtt og kål. De gamle amerikanske bilene; noen svært velholdte, men andre 
ganske utrangerte, er et kjent innslag i bybildet. Utdannet helsepersonell; leger og sykepleiere ble i 
stor grad utleid til Venezuela. De fleste av disse kom aldri tilbake til Cuba. Vi hørte også om Ernst 
Hemingway, som hadde satt sterke fotspor i Cuba i den tiden han bodde og arbeidet der på 1940 
tallet. Nevnes kan bl.a. titler som Den Gamle Mannen og Havet. Han fikk Nobels litteraturpris i 1954. 
Dette var et svært interessant foredrag hvor vi fikk et godt innblikk i Cubas historie og dagens 
levesett og vilkår.

Mot  slutten  av  møtet  minnet  president  Joar  om  arbeidet  med  medlemsutviklingen  i  klubben.
Arrangementet  på  Biblioteket  med  Knut  Jørgen  Røed  Ødegård  torsdag  23.  april  ble  også
gjennomgått. Til slutt presenterte Aud et skjema til klubbens medlemmer, som skulle fylles ut av den
enkelte. Hensikten med innhenting av disse tilbakemeldinger er å kartlegge trivsel og virksomhet i
klubben, det vil si måle klubbens «helse». Møtet ble avsluttet litt over tiden denne kvelden.

Det ble et meget vellykket mulitimedia foredrag av Røed Ødegaard på biblioteket torsdag 23. april. 
Dette var et samarbeid mellom Rotaryklubben og biblioteket. Over 50 personer var tilstede.
Det var et fyrverkeri av et foredrag og publikum var meget fornøyd med det de fikk høre. Nesten 
uvirkelig og ufattelig det som skjer ute i verdensrommet – og mer skal det bli. Røed Ødegaard mente 
at det om 40 år ville være like vanlig å jobbe på månen som det idag er å dra på jobb på plattform i 
Nordsjøen. Det får nå tiden vise....... 



Rotarymøte 27. april 2026   - HONNØRFESTEN

Det ble en meget hyggelig kveld på rådhuset selv om fremmøte dette året var dårlig. Bare ca 20 
påmeldte var en liten skuffelse men de som var tilstede koste seg. Vi i klubben får legge planer for 
neste år, tydeligvis må vi bli enda flinkere til å markedsføre arrangementet i forkant. Det må være 
mulig å få samlet flere, ikke minst av pensjonister på alder med mange av oss i klubben.

      Joar ønsket velkommen og Line ledet kvelden videre. Arrangementet ble gjennomført i 
tradisjonelt mønster, masse gode snitter, deilige kaker med kaffe og mineralvann til drikke.

Det ble allsang ledet av Tor Erik og Geir, tippekonkurranse om hvor høyt Tvedestrand kirke lå over 
havflaten. At det kun var 36 meter overrasket tydeligvis mange, men ikke Erling Lilleholdt og Bella 
Søraker, de tippet nemlig h.h.v 37 og 37,5 meter.

     Kvelden underholdning stod Lillian Fjelde Martinsen og Eline Lervold for. Begge imponerte med 
sine vakre stemmer, to kommende stjerner det der. Fremførte 5-6 sanger og høstet stor applaus for 
forsamlingen, vel fortjent.

     Det vanket også stor fruktkurv til eldste dame og eldste herre. I år var det Bella Søraker og Oddvar 
Bakken. Aller eldst var Søraker med sine 93 år.

     Etter snaue to timer var festen slutt og det var bare fornøyde mennesker å se, takknemmelige for 
at rotaryklubben arrangerer dette hver eneste år. Så får vi bare håpe at vi blir langt flere i 2027

Oddvar (ref)


